
 

1 
 

 
Zarážecí břevno pro vrh koulí 
STB S-W 
 

 
 
Zarážecí břevno pro vrh koulí je určeno k montáži dle pravidel atletiky v sektoru pro 
vrh koulí. 
 
Popis výrobku 
Materiál a díly: ocelové tělo, deska z vodovzdorné překližky. 
 
Ocelové tělo zpevněné opěrkami tvoří základní tvar výrobku, opěrky jsou zároveň 
nosným prvkem dřevené desky, která se k ocelovému tělu přišroubovává. Dřevěná 
deska z vodovzdorné překližky je vsazena do ocelového těla tak, že ocelovou část 
mírně přesahuje, aby nedošlo ke zranění závodníka o ocelovou část břevna. 
 
Pozn.: V případě poškození dřevěné desky je možné tuto desku objednat samostatně. 
 
Montáž a instalace 
Zarážecí břevno je umístěno na betonové lože, které je na vnější straně kruhu. Toto 
lože je v terénu ve výšce lemu odhodového kruhu, tedy cca. 20mm nad úrovní vnitřní 
plochy odhodového kruhu. Břevno se umisťuje tak, aby vnější hrana odhodového 
kruhu navazovala na vnitřní oblouk břevna. Břevno se upevňuje do betonového 
základu na dvou bodech, v postranních ocelových výstupech. Jsou určeny na uchycení 
pomocí šroubů M10. K uchycení do betonu doporučujeme speciální armovací trny se 
zapuštěnou matkou, které se osazují do betonu pomocí chemických kotev. Případně 
je možné využít klasické hmoždinky do betonu.  
Kotvící prvky nejsou součástí dodávky zarážecího břevna, je třeba zvolit způsob 
uchycení a případně uchycení objednat samostatně. 



 

2 
 

 
 

 
 
Údržba – servis – uskladnění 
Doporučujeme pravidelnou kontrolu dílů, zejména dřevěné desky. Ochranný nátěr 
podle opotřebení, skladování na suchém místě.  
 
Balení: 
1ks: 130 x 31 x 9cm, 7kg 
 
Normy 
Zarážecí břevno je vyrobeno dle mezinárodních platných pravidel WA - pravidlo 33.2. 
 
Dodavatel: LA Sport s.r.o, Lísková 13, 312 00 Plzeň, IČ: 26342995, DIČ: CZ 26342995 
Zastoupená Ing. et Mgr. Radomírem Škaloudem, jednatelem společnosti 
 
V Plzni, dne 1.1.2024 

 


